
   DRUHY VODOMĚRU

Vodoměry s mosazným tělesem
Ultrimis-W UL

DN15-32

Vodoměry s kompozitním tělesem
Ultrimis-W UL-01

DN15-20

Vodoměry s mosazným tělesem
Zabudované rádio

Ultrimis-W UL
DN15-32

Vodoměry s kompozitním tělesem
Zabudované rádio
Ultrimis-W UL-01

DN15-20

CE, MID, IP68 CE, MID, IP68 CE, MID, IP68, WMbus-OMS CE, MID, IP68, WMbus-OMS

   
 PŘÍSLUŠENSTVÍ

Chytrý telefon
s aplikací a licencí

Android, NFC

 
PŘEPRAVA A SKLADOVACÍ PODMÍNKY

Chraňte před nárazy a vibracemi Skladovací teploty od 0°C do 25°C

   
ZÁKLADNÍ INFORMACE

SOUČÁSTKY POTŘEBNÉ K INSTALCI VODOMĚRŮ

KLASIFIKACE PROSTŘEDÍ

- Klasifikace prostředí, klimatických a mechanických podmínek - B třída podle EN - ISO 4064:2014;
- Klasifikace prostředí a mechanických podmínek M1 třída - podle směrnice 2014/32/EU 26. února 2014;
- Elektromagnetická prostředí - E1, E2 třídy podle EN - ISO 4064:2014 a směrnice 2014/32/EU 26. února 2014;

INSTALAČNÍ MOŽNOSTI A POŽADAVKY

Možné
polohy

U D
U D

M

nx
nx

Ultrimis-W UL, UL-01    U0  D0 U5  D3

Spojky dostupné od firmy Apator Metra

[G] [g] [d] [L] Index

Sada spojek s těsněními DN 15 mm ¾” ½” 17 mm 37,5 0616-100-018
Sada spojek s těsněními DN 20 mm 1” ¾” 23 mm 45,5 0616-100-019
Sada spojek s těsněními DN 25 mm 1¼” 1” 29 mm 46,5 0616-100-021
Sada spojek s těsněními DN 32 mm 1½” 1¼” 36 mm 56,0 0616-100-026

NÁVOD K INSTALACI
A POUŽÍTÍ VODOMĚRU ULTRIMIS-W

Ultrimis-W ** )

UL2,5 DN15 17 29 25 Nm

UL2,5-01 DN15 17 29 15 Nm

UL4 DN20 20 36 30 Nm

UL4-01 DN20 20 36 20 Nm

UL6,3 DN25 36 47 35 Nm

UL10 DN32 44 54 40 Nm

Teplota vody max 50°C

Okolní teplota 5-55°C

Provozní tlak max 16 bar

Životnost baterie 12 let (s rádiem) 
or 16 let (bez rádia)*

* ) Při okolní teplotě 20°C ** )Trubky je možné dodat s jiným spojovacím materiálem



INSTALAČNÍ A PROVOZNÍ POKYNY

Instalace by měla být
provedena osobou pověřenou
zasahovat do vodovodní sítě

Před instalací/demontáží
Uzavřete všechny ventily

Před instalací/demontáží 
ventilů, umístěte nádobu

pod zařízení

Nainstalujte vodoměr po
směru toku vody

Je doporučeno nainstalovat
filtrační vložku před

vodoměr

U D

Uklidňovací délky před
a za vodoměrem by měly

splňovat specifikace podle
tabulky výše

Chraňte před vzduchovými
kapsami, neinstalujte na

nejvyšší bod soustavy

Neinstalujte vodoměr počitadlem
směrem dolů

Chraňte před namáháním 
způsobené nesouosou

instalací vodoměru

Vhodný pro provoz ve vlhkém
prostředí nebo ponořený

podle IP68

0°C

H
2
SO

4

GAS

Chraňte před mrazem Chraňte před vysokými teplotami
a UV zářením Nevystavujte vibracím Neumisťujte v blízkosti kyselin, 

plynů a elektrických instalací Chraňte před nárazy

SERVIS

Nevhazujte použité
zařízení do 
komunálního odpadu.
Odevzdejte do sběrny 
surovin – podle zásad

recyklování.

DŮLEŽITÉ: Podrobné 
informace o provozu
jsou dostupné na
www.metra-su.cz

Chraňte před hydrodynamickým
rázem

Chraňte před kontaminací
v místě instalace

Poškozené vodoměry zašlete
zpátky výrobci

Doporučený minimální
tlak za vodoměrem

Pmin ≥ 0,3 bar

AUTOMATICKÝ ODEČET

Test/Konfigurace

Instalace

Automatický odečet

Radiový protokol: 
Proprietární

AMR 
system

Pochuzkový
odečet
Systém centrál- 
ních odečtů

Kalibrace

Externí
testovací
modul

I.E
N

.0
33

/2
01

6

Apator Metra si vyhrazuje právo na modifikaci a vylepšení vodoměrů bez upozornění.


	Snímek 1
	Snímek 2

